

Câmara Municipal de

OFÍCIO № 179/2024Gabinete da Presidência

Aracruz, 27 de março de 2024.

À Sua Excelência o Senhor LUIZ CARLOS COUTINHO Prefeito Municipal de Aracruz Av. Morobá, 20, Bairro Morobá 29192-733 Aracruz/ES

Assunto: Encaminha autógrafos dos Projetos de Lei aprovados na 24ª Sessão Extraordinária.

Senhor Prefeito,

Encaminho à Vossa Excelência os autógrafos dos Projetos de Lei aprovados em Turno Único na 24ª Sessão Extraordinária, realizada em 27/03/2024, para conhecimento e providências cabíveis.

Projeto(s)	Autor	Emenda(s)
Projeto de Lei nº 006/2024 - Autoriza o repasse de valores para o Instituto de Gastronomia Cultura e Turismo Panela de Barro.	Poder Executivo	Emenda Substitutiva nº 004/2024
Projeto de Lei nº 007/2024 - Estabelece o plano de cargos, carreiras e vencimentos dos servidores públicos do Poder Executivo do Município de Aracruz, e dá outras providências.	Poder Executivo	Emenda Modificativa nº 005/2024 e Emenda Aditiva nº 006/2024
Projeto de Lei nº 009/2024 - Concede a revisão geral anual dos vencimentos, salários e subsídios dos servidores e agentes políticos do Município de Aracruz, e dá outras providências.	Poder Executivo	-

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: leg.br





Câmara Municipal de

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

2017.120		
Projeto de Lei nº 011/2024 - Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Aracruz; e dá outras providências.	Poder Executivo	Emenda Modificativa nº/2024
Projeto de Lei nº 013/2024 - Regulamenta os Serviços de Plantão no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde, Revoga as Leis nºs 4160/2018 e 4222/2019 e dá outras	Poder Executivo	-
providências. Projeto de Lei Complementar nº 001/2024 - Altera dispositivos da Lei nº 2898/2006 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Aracruz/ES.	Poder Executivo	Emenda Aditiva nº/2024
Projeto de Lei Complementar nº 002/2024 - Altera dispositivos da Lei Municipal nº 4.352/2020 – Estatuto dos Profissionais do Magistério Público do Município de Aracruz; e dá outras providências.	Poder Executivo	

Na oportunidade apresento minhas cordiais saudações.

ALEXANDRE FERREIRA MANHÃES
Presidente da Câmara Municipal de Aracruz

Rua Professor Lobo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29.190-062 - Tel.: (27) 3256-9491 - Site: www.aracruz.es.leg.br Diretoria de Processo Legislativo - (27) 3256-9461 - CNPJ: 39.616.891/0001-40 - E-mail: legislativo@aracruz.es.leg.br



Of. nº 179-2024 - Encaminha Projeto de Lei nº 006/2024 - Aprovado na 24ª Sessão Extraordinária

legislativo@aracruz.es.leg.br Para: segov.apoio@aracruz.es.gov.br

27 de março de 2024 às 18:02

À Sua Excelência o Senhor

Luiz Carlos Coutinho

Prefeito Municipal de Aracruz

Senhor Prefeito,

Envio à Vossa Excelência o Ofício do Gabinete da Presidência nº 179/2024 que encaminha o autógrafo do Projeto de Lei nº 006/2024, de autoria do Poder Executivo, aprovado em Turno Único na 24ª Sessão Extraordinária, realizada em 27/03/2024, para conhecimento e providências cabíveis.

Peço, por favor, que acuse o recebimento do e-mail.

Atenciosamente,

Welington Tobias Pereira

Diretor de Processo Legislativo e das Comissões Parlamentares

Câmara Municipal de Aracruz

Rua Professor Lobo, 550, Bairro Centro

29190-062 Aracruz/ES

www.aracruz.es.leg.br

